

**Deviz de cheltuieli**  
pentru lucrări de proiectare

**"Planul amenajării teritoriului or. Vadul lui Vodă cumulat cu Planul Urbanistic General a or. Vadul lui Vodă și a PUG c. Vădulenii, mun. Chișinău".**

**EXECUTANT:** IMP"Chișinăuproiect"  
**BENEFICIAR:** Primăria orașului Vadul lui Vodă

<b>Nr.</b>	<b>Caracteristica lucrărilor</b>	<b>Referire la culegerea de prețuri</b>	<b>Calculul costului</b>	<b>Costul lei</b>
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>
<b>1</b>	Planului amenajării teritoriului administrativ or. Vadul lui Vodă 18,24 km <sup>2</sup>	Culegerea de prețuri pentru lucrări de proiectare, nr.40: tab.40-2; p.1 k-1,1 seismicitate k-21,2 indicele prețului k-1,45 coeficient de actualizare	$(11287+1826 \times 0,01824) \times 1,1 \times 21,2 \times 1,45$	<b>382785</b>
<b>2</b>	Planului Urbanistic General or. Vadul lui Vodă populația de 4606 locuitori; Scara 1:10000	Culegerea de prețuri pentru lucrări de proiectare, nr.40: tab.40-5; p.3 k-1,2 declivitate k-1,1 seismicitate k-21,2 indicele prețului k-1,45 coeficient de actualizare	$[3236+(372 \times 4,606)] \times 1,2 \times 1,1 \times 21,2 \times 1,45$	<b>200832</b>
<b>3</b>	Planului Urbanistic General c. Vădulenii populația de 689 locuitori; Scara 1:10000	Culegerea de prețuri pentru lucrări de proiectare, nr.40: tab.40-5; p.3 k-1,2 declivitate k-1,1 seismicitate k-21,2 indicele prețului k-1,45 coeficient de actualizare	$[3236+(372 \times 0,68)] \times 1,2 \times 1,1 \times 21,2 \times 1,45$	<b>141571</b>
<b>4</b>	Căi de comunicații, noduri de transport inclusiv:  - nod de transport (4 noduri cu 1 nivel) scara 1:1000	Culegerea de prețuri nr.40 tab.40-14; p.4.1 k-21,2 indicele preț k-0,9 scara 1:1000 k-0,62 volum lucru (p.1,3,4,5,7,8) k-1,45 coeficient de actualizare	$1570 \times 21,2 \times 0,9 \times 0,62 \times 4 \times 1,45 =$	<b>107720</b>
<b>5</b>	Compartimentul Protecția Mediului	P1;P.2;P.3: k-0,1 volum lucru		<b>72519</b>
<b>6</b>	Material ilustrativ I- a categorie de complexitate	Culegerea de prețuri nr.40 tab.40-19; p1, p.2: k-21,2 indicele preț k-1,45 coeficient de actualizare	$((1,95 \times 500 \times 21,2) + (3,21 \times 500 \times 21,2)) \times 1,45 =$	<b>79309</b>
<b>7</b>	<b>Total p.1-6:</b>			<b>984736</b>
<b>8</b>	<b>Rentabilitate 6%</b>			<b>59084</b>
<b>9</b>	<b>Total p.7-8:</b>			<b>1043820</b>
<b>10</b>	<b>TVA 20%</b>			<b>208764</b>
<b>11</b>	<b>Total valoare pe deviz:</b>			<b>1252584</b>

Administrator interimar IMP "Chisinauproiect"

Anatolie Izbînda